TOLEDO PARA APRESENTAÇÃO NO REVEILLON 2026 NA DATA 3I DE
Df,ZEMBRO DE 2025 NA CIDADE DE CACHOEIRA DA PRATA/MG. VALOR
TOTAL: R$ lé00JO

Através da análise da documentação apresentada referente aos shows realizados pelo artista
em período inferior a 12 meses, foi apurado a média de R$ 4.366'67 (quatro mil trezentos e

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) para contratação do artista ALEXANDRE
JUNIO TOLEDO - CPF: 012.431.50G29 (DJ ALtrXANDRE TOLEDO) para atender a

dernanda da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo do Municipio de

Fortuna de Minas e apresentação no evento de "FORTLINA FOLIA 2026" de Fortuna de

[...]

contÍatâção para outros órgãos públicos e/ou empresas conforme fotos de shows realizados
pelo artista em outras cidades.

Levando em consideração que o artista ALEXANDRE JUNIO TOLEDO - CPF:
012.431.506-29, "DJ ALEXANDRE TOLEDO", apresentou Proposta Comercial no valor
total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), inferior ao valor estimado de RS 4.366,67
(quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) e também inferior e/ou

igual aos preços praticados nas demais contÍataÇões citadas acima, comprovado o pleno

atendimento às necessidades do Município de Fortuna de Minas e também apresentou todos

os documentos solicitados, motivo pelo qual a contratação será feita com o Sr.

[...]

DURANIE O EVENTO "FORTUNA FOLIA 2026'' EM
FORTLJNA DE MINAS, CONFORME REQUERIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO DO MUN]CÍPIO DE FORTUNA DE
MINAS.

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 74, INCISO II, DA LEI FEDERAL No. 14.133/2021

VALOR TOTAL: R$4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)

JTTSTIFTCATryA DA CONTRATAÇÃO, RAZÃO DA ESCOLHA DO PRESTADOR
DO SER\TÇO, JUSTIFICATTVA E ANÁL§E DO PREÇO: AUTORIDADE
SUPERIOzuGESTOR DO CONTRATO

DESPACHO DE RÂTIT'ICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO:
PREFEITO MUNICIPAL

CONDIÇÕES: CONFORME ATA DE JULGAMENTO E DEMAIS DOCUMENTOS